
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
ИНН 2308044050, КПП 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet.ru, www: school87.centerstart.ru 

П Р И К А З 

< < ^ » ^ ^ У ' 2 0 2 5 год № Л^/Я 

г. Краснодар 

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ 
в МОУ гимназии № 87 в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 
образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образова-
ния», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продол-
жительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образова-
тельным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, а так же перечня учебных предметов, по которым проводятся все-
российские проверочные работы в образовательных организациях, осуществ-
ляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 
2024/2025 учебном году », Методическими рекомендациями по подготовке и 
проведению всероссийских проверочных работ в образовательных организаци-
ях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про-
граммам начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в 2024/2025 учебном году, направленными письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 27.06.2024 № 02-168, приказом мини-
стерства образования, науки молодежной политики Краснодарского края от 
06.03.2025 № 260 «Об организации и проведении всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных организациях Краснодарского края, осуществ-
ляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 
2024/2025 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организацию и проведение всероссийских проверочных 
работ (далее - ВПР) в МОУ гимназии № 87 в 4, 5-8, 10 классах, в соответствии 
с графиком проведения ВПР, согласно срокам, утвержденным приказом Феде-
ральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 

mailto:school87@kubannet.ru


1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности про-
ведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про-
граммам начального общего, основного общего и среднего общего образова-
ния, а так же перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссий-
ские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном 
году » (приложение 1). 

2.Ответственному организатору заместителю директора Наталье Василь-
евне Пасько: 

2.1. Скачать в JIK ГИС ФИС ОКО бумажный протокол проведения, спи-
сок кодов участников работы и протокол соответствия порядкового номера 
наименованию класса. 

2.2. Соблюдая конфиденциальность, скачать архив с материалами для 
проведения ВПР в сроки, установленные планом - графиком проведения ВПР. 

2.3. Скачать информацию о распределении учебных предметов на основе 
случайного выбора. 

2.4. Получить в ЛК ГИС ФИС ОКО критерии оценивания и электронные 
формы результатов в соответствии с графиком проведения ВПР. 

2.5. Загрузить электронную форму сбора результатов и электронный про-
токол в ЛК ГИС ФИС ОКО строго до даты окончания периода загрузки. 

2.7. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ЛК 
ГИС ФИС ОКО по окончании проведения всех ВПР. 

2.8. Обеспечить хранение проверенных работ в архиве МОУ гимназии 
№ 87 до 31.12.2025. 

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Елене Вла-
димировне Барановой, Наталье Васильевне Пасько, Татьяне Ряшитовне Тищен-
ко: 

3.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведе-
ния ВПР-2025. 

3.2. Провести ВПР на втором и третьем уроках в соответствии с графи-
ком проведения (приложение 1). 

3.3. Провести ВПР в соответствии с инструкцией по выполнению заданий 
проверочной работы. 

3.4. Распечатать бумажные протоколы и коды участников. Разрезать лист 
с кодами для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

3.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 
3.6. Организовать выполнение участниками работы с соблюдением тре-

бований информационной безопасности. Выдать каждому код (один и тот же 
на все работы). 

3.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты и обеспе-
чить их хранение до начала проверки. 

3.8. Организовать проверку работ участников по соответствующему 
предмету, предварительно изучив критерии проверки. Обеспечить объектив-
ную проверку всероссийских проверочных работ. 

3.9. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР. 



4. Учителям-предметникам, выставить в электронный журнал отметки за 
ВПР по предметам, прописав в графу «Тема урока» тему «Всероссийская про-
верочная работа». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор W\OV 
ги^наз^ 

Но 37 

Е.Ю.Подварко 



Приложение №1 
к приказу № 
от 

График проведения ВПР для учащихся 4-8,10 классов 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс 

11.04 Пт предметы на 
основе слу-
чайного выбо-
ра: 
история, 
общество-
знание, 
литература, 
английский 
язык 

предметы на 
основе слу-
чайного вы-
бора: 
география, 
биология, 
физика, 
химия, 
информати-
ка 

±4М Пн 
15.04 Вт предметы на 

основе слу-
чайного вы-
бора: 
история, 
литература, 
английский 
язык 

16.04 Ср 
17.04 Чт русский язык 
18.04 Пт предметы на 

основе слу-
чайного выбо-
ра: 
география, 
биология, 
физика, 
информатика 

предметы на 
основе слу-
чайного вы-
бора 
история, 
общество-
знание, 
литература, 
английский 
язык, 
география, 
физика, 
химия. 

21.04 Пн общество 
компьютерная 
форма 

22.04 Вт предметы на 
основе слу-
чайного вы-
бора: 
окружающий 
мир, 
литература, 
английский 
язык 

предметы на 
основе слу-
чайного выбо-
ра: 
география 

общество 
компьютерная 
форма 

предметы на 
основе слу-
чайного вы-
бора: 
история, 
общество-
знание, 
литература, 
английский 
язык 

23.04 Ср предметы на Математика 



основе слу-
чайного выбо-
ра: 
биология 
компьютерная 
форма 

24.04 Ч т математика математика биология 
компьютерная 
форма 

русский язык 

25.04 Пт 
28.04 Пн предметы на 

основе слу-
чайного выбо-
ра: 
история, 
литература, 
английский 
язык 

29.04 Вт ШйШШШШША - > « j j - - -
Ж ... тл.. : - t: 4 <• 

130.04 Ср предметы на 
основе слу-
чайного вы-
бора: 
география, 
биология, 

математика русский 
язьпс 

предметы на 
основе слу-
чайного вы-
бора 
история, 
общество-
знание, 
литература, 
английский 
язык, 
география, 
физика, 
химия. 

05.05 Пн 
06.05 Вт 
07.05 Ср 
12.05 Пн 

Ц з . 0 5 Вт математика русский язык 
i4.05 Ср 
15.05 Чт русский 

язык 
русский 
язык 

математика 

16.05 П т 

Заместитель директора Щ Н.В.Пасько 


		2025-04-17T13:24:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




